

**Отчет о выполнении перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания
общего имущества в многоквартирном доме за 2022 г.**

Адрес: г. Ухта, ул. Пионерская, д. 6

№ расц.	Наименование работ и услуг	Ед. изм.	Периодичность выполнения работ и оказания услуг, сроки исполнения в год	Разовый объем работ	Годовой объем работ	Расценка, руб.	Годовая плата (руб.)
1	2	3	4	5	6	7	8
53-001	Подметание территории 1 класса с усовершенствованным покрытием	1000 м2	72	1374,200	16490,400	3,52	58 046,21
53-021 прим.	Очистка территории от сильной загрязненности	1000 м2	2				
53-021	Очистка газонов от опавших листьев (уборка после зимы и в дни листопада)	1000 м2	2				
53-039	Уборка отмостки	1000 м2	6				
53-041	Уборка территории с травяным покрытием (газоны, травяное покрытие, грунт)	1000 м2	24				
55-003	Очистка урн от мусора	100 шт.	72				
53-025	Выкашивание газонов	100 м2	2				
53-022	Уборка скошенной травы	100 м2	2				
54-003	Подметание свежего снега без предварительной обработки территории 1 класса с усовершенствованным покрытием	1000 м2	72	1374,200	16490,400	3,68	60 684,67
54-013	Сдвигание снега в дни снегопада(по мере необходимости)	1000 м2	30				
54-022 пр	Очистка крылец и входных площадок от уплотненного снега	1000 м2	24				
54-055	Зимняя уборка территории от мусора	1000 м2	24				
54-025	Пескоподсыпка территории: крыльца и тротуары	1000 м2	52				
54-047	Уборка отмостки	1000 м2	2				
55-003	Очистка урн от мусора	100 шт.	72				
прим.	Стоимость песка	1м3	1	1,00	1,000	450,00	450,00
прим.	Механизированная уборка (погрузчик)	м/час	2	2,00	4,000	2 500,00	10 000,00
42-021	Осмотр кровель из штучных материалов	1000 м2	1	0,750	0,750	1 100,19	825,14
42-003	Осмотр деревянных конструкций стропил	100 м2	1	0,300	0,300	749,49	224,85
42-007	Осмотр деревянных заполнений проемов	1000 м2	1	0,024	0,024	749,49	17,84
42-010	Осмотр каменных конструкций стен	1000 м2	1	0,579	0,579	784,80	454,40
42-011	Осмотр СО в начале и конце отопительного сезона	1000 м2	2	0,650	1,300	1 599,61	2 079,49
42-013	Осмотр электросетей, арматуры и электрооборудования на чердаках и в подвалах	1000 м2	1	0,650	0,650	1 599,61	1 039,75
42-012	Осмотр электросетей, арматуры и электрооборудования на лестничных клетках	100 лест.	1	0,09	0,090	5 000,00	450,00
42-014	Осмотр вводных электрических щитков	100 шт.	1	0,02	0,020	7 450,14	149,00
42-017	Периодическая проверка дымоходов	шт.	4	22,00	88,000	100,00	8 800,00
42-018	Периодическая проверка вентканалов	шт.	4	44,00	176,000	100,00	17 600,00
33-052 пр	Техническое обслуживание ВРЩ жилых домов	шт	1	1	1,00	839,79	839,79
33-055	Техническое обслуживание типовых групповых щитов жилых домов	щит	1	9	9,00	179,96	1 619,64
33-037	Снятие показаний ОДПУ	шт	12	1	12,00	51,55	618,60
31-065	Ликвидация воздушных пробок в стояках СО	шт	1	10	10,00	257,27	2 572,70
31-053	Промывка системы центрального отопления	1 элев.	1	1	1,00	8 000,00	8 000,00
31-045	Проверка на прогресс отопительных приборов с регулировкой	прибор	1	3	3,00	57,70	173,10
31-043 пр	Спуск и наполнение воды системы (СО) без осмотра	1000 м3	1	1,415	1,415	250,00	353,75
31-068	Гидравлические испытания трубопроводов СО	100 м	1	3,000	3,000	2 400,00	7 200,00
	Обслуживание сетей ХВС и водоотведения	м2	12	1 374,20	16 490,40	2,50	41 226,00
	Затраты на управление	м2	12	1 374,20	16 490,40	4,50	74 206,80
	Аварийное обслуживание	м2	12	1 374,20	16 490,40	2,60	42 875,04
	Обслуживание ВДГО	м2	12	1 374,20	16 490,40	0,80	13 192,32
	Непредвиденные расходы и текущий ремонт						
	Восстановление (переоформление) документов о технологическом присоединении	счет					1 000,00

	Программирование ключей (подъезд № 2 - 5 ключей)	счет					500,00
	Замена ламп накаливания (№10100)	расчет					94,41
	Крепление почтовых ящиков в подъезде № 1 (№10338)	смета					268,80
	Установка доводчика в тамбуре подъезда № 1 (№15910т)	смета					3 885,59
	Установка информационных стендов в подъездах (№15702т)	смета					8 669,00
	Крепление корпуса электрического щитка к металлической рамке в подъезде № 2 (№15701т)	смета					731,50
	Замена светильников в подъездах (№10546)	смета					10 777,99
	Установка шпингалета и пружины на входную дверь подъезда № 3 (№10608)	смета					1 576,12
	Очистка кровли от снежных свесов и наледи над кв.12 (№10763)	смета					938,00
	Очистка кровли от снежных свесов и наледи над кв.19 (№10803)	смета					938,00
	Очистка кровли от снежных свесов и наледи над кв.14 (№10805)	смета					938,00
	Очистка кровли от снежных свесов и наледи над кв.22 (№10914)	смета					938,00
	Очистка кровли от снега и наледи над кв. 8 (№11165)	смета					1 421,30
	Очистка кровли от снега и наледи над кв. 12 (№10763)	смета					1 421,30
	Очистка кровли от снега и наледи над кв. 13 (№10848)	смета					1 421,30
	Очистка кровли от снега и наледи над кв. 13 и кв. 19 (№11424)	смета					770,48
	Очистка кровли от снежных свесов и наледи на всей площади (№10894)	смета					8 531,00
	Очистка кровли от наледи над кв. 12 (№11842)	смета					658,45
	Устройство освещения в подвале подъезда № 2 (№12387)	смета					4 765,00
	Замена участка трубы водоотведения в магазине (№11041)	смета					3 849,00
	Установка бетонных ограждений (№18539т)	смета					1 638,00
	Вывоз мусора (№13350)	смета					438,76
	Дератизация (2 этапа)	расчет					1 301,47
	Замена ламп накаливания (№16550)	шт.					94,41

	Задолженность собственников на 01.01.2022 (включая коммунальные ресурсы на ОДН)	руб.	0,00
	Начисленно за содержание общего имущества на 31.12.2022 (включая коммунальные ресурсы на ОДН)	руб.	537304,94
	Оплачено собственниками на 31.12.2022 (включая коммунальные ресурсы на ОДН)	руб.	471033,61
	Задолженность собственников на 31.12.2022 (включая коммунальные ресурсы на ОДН)	руб.	66271,33